
Città di Pastrengo 
Provincia di Verona 

Piazza Carlo Alberto, 1 – 37010 - tel. 045/6778888 – fax n. 045/6770053 

 Pastrengo, 24 marzo 2017 

Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della 

gestione del servizio comunale “Centri Estivi Ricreativi” per l’anno 2017 (con facoltà di 

rinnovo per l’anno 2018), tramite M.E.P.A. (mercato elettronico della pubblica 

amministrazione) 

scadenza: ...........11/04/2017, ore 12,30 

pubblicato:..........24/03/2017 

L’Area Servizio Front Office e Anagrafe del Comune di Pastrengo intende acquisire manifestazioni 

d’interesse aventi a oggetto l’affidamento della gestione del servizio comunale “Centri Estivi 

Ricreativi” per l’anno 2017 (con facoltà di rinnovo per l’anno 2018) al fine di individuare, nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli 

operatori economici da invitare all’eventuale successiva procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 

comma, 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, da espletarsi tramite RDO su ME.PA. 

Oggetto dell'appalto: Affidamento della Gestione dei Centri Estivi Ricreativi per l’anno 2017 

(periodo dal 3 al 28 luglio 2017), con facoltà di rinnovo per l’anno 2018 (periodo dal 2 al 27 luglio 

2018), servizio diurno di quattro settimane, dal lunedì al venerdì, rivolto ai minori che hanno 

frequentato la scuola primaria e secondaria di primo grado, nel corso dell’anno scolastico 2016/17 

relativamente al C.E.R. dell’estate 2017), nell’anno scolastico 2017/18 per il C.E.R. dell’estate 

2018. 

Tipo di Procedura: procedura negoziata art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 tramite 

RDO su ME.PA e secondo quanto previsto nell'allegato Capitolato Speciale d'Appalto. 

Importo presunto dell’appalto: L’importo dell’Appalto viene stabilito in base alla stima presunta di 

ore di lavoro che saranno effettuate dal personale messo a disposizione dalla Ditta Aggiudicataria, 

pari a n. 812 ore, ad un costo orario stabilito in € 19,50= oltre ad IVA 5%; a ciò si aggiunge il valore 

della produzione e somministrazione dei pasti, previsti in n. 760 per un valore unitario di € 4,80; 

pertanto l’importo complessivo presunto dell’appalto ammonta a € 19.482,00.= annui, oltre 

all’I.V.A. dovuta per legge. 

Poiché l’Amministrazione si riserva la possibilità di rinnovare l’affidamento allo stesso operatore 

anche per l’anno 2018, l’ipotetico valore biennale del servizio è di €. 38964 oltre all’I.V.A.. 

Criterio di Aggiudicazione: il Servizio “C.E.R. anno 2017” sarà aggiudicato secondo il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 3 D. Lgs. n. 50/2016). 

Durata del Servizio: il Servizio “C.E.R. anno 2017” dovrà essere prestato con decorrenza dal 3 al 

28 luglio 2017, per n. 4 settimane complessive, dal lunedì al venerdì. 



Città di Pastrengo 
Provincia di Verona 

Piazza Carlo Alberto, 1 – 37010 - tel. 045/6778888 – fax n. 045/6770053 

Ove l’affidamento venga rinnovato, per l’anno 2018, alla medesima azienda affidataria, il Servizio 

“C.E.R. anno 2018” dovrà essere prestato con decorrenza dal 2 al 27 luglio 2018, per n. 4 

settimane complessive, dal lunedì al venerdì. 

Termine di presentazione delle domande: entro le ore 12,30 del giorno 11/04/2017. 

Le manifestazioni di interesse, da redigersi secondo il modello allegato al presente avviso, 

dovranno essere recapitate al Comune di Pastrengo, con una delle seguenti modalità: 

- mediante posta certificata all'indirizzo protocollo.comune.pastrengo.vr@pecveneto.it; 

- mediante servizio postale, a mezzo di raccomandata all'indirizzo: Comune di Pastrengo, Piazza 

Carlo Alberto, 1, 37010 Pastrengo (VR); 

- consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Pastrengo, negli orari di apertura 

ordinaria. 

L’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione degli operatori economici in modo non vincolante per l’Ente. La 

manifestazione di interesse ha l’unico scopo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad 

essere invitati a presentare un’offerta per la procedura in oggetto. L'avviso non vincola in alcun 

modo l'Amministrazione che si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare la 

procedura relativa al presente avviso esplorativo. 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

La Responsabile dell’Area Servizio Front Office e Anagrafe - Sig.ra Fasoli Lucia, e.mail 

anagrafe@comunepastrengo.it, tel. 045/6778805 

Si allegano i seguenti documenti: 

Capitolato per la gestione dei Centri Estivi Ricreativi – anni 2017 e 2018; 

manifestazione d’interesse alle gestione dei C.E.R. 

La Responsabile dell’Area 

Lucia Fasoli 


